
 

 
 
 
 
 
 
 
 

TEXAS KŘOVINOŘEZ BC43ES 

 

 
 
 
 
 
 
DŮLEŽITÉ: DO PŘEVODOVKY (ÚHLOVÉ HLAVY) MUSÍ BÝT PO KAŽDˇYCH 30 HODINÁCH PROVOZU 

DOPLŇENO MAZIVO – NEJLÉPE TEXAS  EP0 (VIZ NÁVOD DÁLE). ZAKOUPÍTE NA MARKETECH 
GLOBUS NEBO U DOVOZCE. 

 
 
 
 
Dovozce a distributor:  

Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. 

Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno. 

 
 

 
  

CZ NÁVOD K OBSLUZE 
 

Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark                                                                 Version 20.1 

Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 

 

Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark                                                                 Version 18.1 

Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 

W
I
C
H
T
I
G 
! 
D
a
s 
G



2 

 

Zobrazení 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 

1 

 
 

 
 
 

 
 

 

Obr. 
2 



3 

 

 
 

 
 

Obr. 
3 
 
 
 

A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 

Obr. 
4 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr.5 
 
 
 
 
 

A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B Obr. 
6 



4 

 

 
 
 

C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 

 
 
 
 

B 

 

Obr. 
7 



5 

 

Varovné symboly / Warning symbols  

 

 

Před prvním použítím si 

důkladně přečtěte návod k 

obsluze. 

 

Read the user 

manual before 

operating this 

machine. 

 

 

Používejte ochranné 

prostředky, bezpečnostní 

brýle a bezpečnostní 

helmu. 

 

Use earprotection, 

safety glasses and 

safety helmet. 

 

 

Používejte pracovní 

ochranné rukavice. 
 Wear safety gloves.  

 

Při práci používejte řádnou 

bezpečnostní obuv. 
 

Wear safety 

shoes/boots. 
 

 

Směr otáčení  Rotation direction.  

 

Možné riziko 

odlétavajících předmětů. 

Udržujte bezpečnou 

vzdálenost od ostatních 

lidí a zvířat. 

 

Risk for flying 

objects. 

Keep distance to 

animals and humans. 

 

 

Netlačte rotující hlau nebo 

nůž proti pevných 

předmětům, kamenům a 

pod.. 

 

Du not press the 

rotating trimmer 

head/blade towards 

hard objects, like e.g. 

stones. 

 

 

Horké místo. Neodtýkejte 

se prsty , udržujte odstup , 

nedotýkejte se oblečením. 

 

Hot area. 

Keep fingers and 

cloth away from the 

area. 

 

Warnzeichen  
 
Warning symbols



6 

 

 
Obsah 

Varovné symboly…………………………………...…5 
Bezpečnostní instrukce……………………………....6 
Popis součástí..........................................................7 
Sestavení stroje........................................................7 
Používání Křovinořezu a používání Vyžínače...........7 
Změna z vyžínače na křovinořez...............................7 

Změna z křovinořezu na vyžínač...............................8                     

Palivo.........................................................................8                                                                                   

Startování a zastavení stroje.....................................9                                                                                           

Výměna struny..........................................................9                                                                                             

Obsluha stroje...........................................................9                                                                                          

Vzduchový filtr..........................................................10                                                                                            

Zapalovací svíčka......................................................10                        

Skladování.................................................................10                                                                                            

Mazání převodovky....................................................10                                                                                         

Podmínky záruky....................... ...............................10                                                                                                                                   

Řešení problémů.......................................................11                     

Specifikace...............................................................13                                                                                              

Záruční list................................................................14                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bezpečnostní instrukce 

 
Upozornění 

! Nenechte požívat stroj osobu mladší 18 let. 
! Používejte stroj pouze s doporučeným příslušenstvím. 
! Nikdy nepoužívejte k jinému účelu , než ke kterému je stroj určen. 

! Nikdy nestartujte motor v uzavřených prostorách. Vdechování výfukových plynů je nebezpečné. 
! Před použitím nástroje vyčistěte pracovní plochu. Odstraňte všechny předměty, jako jsou kameny, 

sklo, hřebíky, dráty a řetězec, který může být přehodil kolem nebo uvíznout v křovinořezem. 
 

Řiďte se následujícími doporučeními , předejte tak možnému úrazu či zranění. 
! Při používejte ochranu uší a očí. 
! Pro práci se strojem blečte si dlouhé kalhoty, noste pevnou obuv. 
!  Udržujte všechny diváky, děti a domácí zvířata ve vzdálenosti nejméně 15 metrů. 
!  Nenoste volné oblečení nebo šperky. 

!  Dlouhé vlasy mějte stažené dozadu . 
! Nikdy nepoužívejte stroj , pokud jste unavení , mate pocit slabosti nebo jste pod vlivem alkoholu, drog nebo 
léků . 
! Pracovní prostor musí být dobře osvětlený . 
! Stůjte pevně  a v rovnováze .  
! Držte strunovou hlavu , čepele a jiné horké části stroje směrem pryč od vašeho těla . 
! Držte strunovou hlavu / nůž v úrovni pod pasem . 
! Nikdy se nedotýkejte oblasti v blízkosti výfuku a válce . Tyto částijsou horké , když je motor v chodu . 
! Vždy vypněte motor a sejměte kryt zapalovací svíčky před provedením úpravy nebo opravy . Jedinou 
výjimkou je případ  nastavení karburátoru . 
! Používejte pouze originální náhradní díly . Pokud nepužijete orig.ND, může docháze ke zhoršení výkonu 
nebo poškození a záruka je neplatná . 
! Zkontrolujte stroj zda nemá uvolněné šrouby a matice , atd. vyměňte všechny poškozené díly . Vyměňte 
strunovou hlavu / nůž , pokud je prasklý, naštíplý nebo poškozený jiným způsobem . 

 
NÁHRADNÍ DÍLY  

Rozkresy náhradních dílů jednotlivých produktů můžete najít na  www.texas.dk 
Náhradní díly zajišťuje dovozce.  Informujte se u Smluvních servisních center, případně 

na adrese dovozce. 

 

 
Spare parts  

Part list and explosive drawings for the specific product; can be found  
on our website www.texas.dk. If you help find part numbers yourself, it will ease the 

service. For purchase of spare parts, please contact your dealer. 



7 

 

! Ujistěte se, že strunová hlava / čepel je správně a bezpečně upevněna . Pokud není, může to vést k 
vážnému úrazu . 
! Ujistěte se, že všechny bezpečnostní kryty a rukojeti jsou správně a bezpečně upevněny . 
! Nechte motor vychladnout před uskladněním . 
! Vyprázdněte palivovou nádrž a krovinorez řádně upevněte , pokud je stroj přepravován . 
! Dělejte si pravidelné přestávky v práci, abyste předešli únavě. 
 
 

Popis součástí  
Viz obrázek č.1 ve vyobrazení : 

 

 

 

 

 

Montáž  

 
Při motnáži postupujte tak  jak je znázorněno na obr. 2-A, obr. 2-B a obr. 2-C 
1. Namontujte ochranný kryt. Viz obr. 2-A 
2. Upevněte střední trubku na stroj a připevněte ji pomocí motýlí matice. Viz obr. 2-B 
3. Namontujte rukojeť do držáku, jak je znázorněno na obrázku 3. Ujistěte se, že je stroj v rovnováze a že je 
držák utažen. 
 
Používání Křovinořezu – Vyžínače  

• Zastavíte-li motor  , podržte rotující nůž v trávě nebo v křoví , dokud se stále točí . 
• Vždy držte stroj oběma rukama . 
•Stroj nesmí být používán , pokud ochranný kryt není správně namontován a v bezvadném 
stavu . 
• Před pokusem o odstranění objektů , které mohou být přilepeny na ostří vždy vypněte motor . 
• Nikdy se nedotýkejte , nebo se nesnažte zastavit ostří , zatímco se stále točí . 
•Rotující kotouč může způsobit škodu, protože i když je motor zastaven nebo je páčka plynu 
vypnuta může se i nadále točit . Stroj  proto mějte vždy pod kontrolou , dokud se rotující kotouč 
zcela zastaví . 
• Vždy se ujistěte , že je čepel  bezpečně a správně namontována před každým  použitím . 
• Používejte pouze ostré nože . Vyměňte nože , které jsou opotřebené nebo poškozené . 
• Používejte pouze originální náhradní díly . 
• Používejte pouze kotouče na plevele , trávy a podobně . 
• Jednorázový ”zpětný kop” je něco, co může nastat, když se rotující čepel dostane do kontaktu 
s nějakým předmětem . Tento kontakt může způsobit , že se kotouč na chvíli zastaví , a stroj 
odhodí předmět se kterým se dostal do kontaktu. Tato reakce může být tak silná , že uživatel 
může ztrati kontrolu nad strojem. Ke ”zpětnému kopu”   může dojít bez varování, s největší 
pravděpodobností v oblastech, kde je obtížné vidět do trávy apdo. . 
•Postroj musí být vždy použit a upraven tak, aby se strojem mohlo pracovat správným 
způsobem . 
• Udržujte pevný úchop na obou rukojetích , zatímco je čepel spuštěna . Udržujte čepel 
směrem  pryč od  vašeho těla a v úrovní ”pod pasem”. 

 
Změna z vyžínače na křovinořez  

 
Pro demontáž strunové hlavy postupujte dle vyobrazení Obr.4-B 

1. Vložte montážní klíč (2) do otvoru na úhlové hlavě(3), abyste zablokovaly pohyb . 
2. Otočením odmontujte strunovou hlavu (1) z hřídele.  
3. Nyní můžete vyjmout podložky. 

 

A Motor C 
Držák 
rukojeti  

E 
Nůž/ 
strunová 
hlava  

B 
Plynová 
páka- 
rukojeť 

D 
Ochranný 
kryt  

  

 
 
 

     



8 

 

Upozornění: Uchovávejte díly strunové hlavy pohromadě pro další pozdější použití. 
 
 
Montáž nože. Postupujte dle vyobrazení na obr.4-A 

1. Nasaďte montážní klíč (2 )do otvoru na úhlové hlavě (3), abyste zablokovaly pohyb. 
2. Nasaďte podložku (7), nůž (1) , pak podložku  (6) a držák (5)  na hřídel.  
3. Nasaďte  matici (4). Pevně utáhněte protisměru hodinovýh ručiček. Ujistěte se , že je nůž pevně 

usazen. 
 

Ujistěte se , že je nůž pevně připevněn. 
 
Změna z křovinořezu na vyžínač  

 
Demontáž nože. Postupujte dle vyobrazení na obr.4-A 
1.    Nasaďte montážní klíč (2 )do otvoru na úhlové hlavě (3), abyste zablokovaly pohyb. 
2.    Uvolněte a odstraňte matici (4) která zajišťuje nůž.  
3.    Nyní můžete odstranit I podložky , držák a nůž.  
 
  
Upozornění: Uchovávejte díly pro montáž nože pohromadě pro další pozdější použití. 
 
Při montáži strunové hlavy postupujte dle vyobrazení Obr.4-B 
1. Nasaďte montážní klíč (2 )do otvoru na úhlové hlavě (3), abyste zablokovaly pohyb 
2. Nasaďte podložky  (4+6) 
3. Nasaďte hlavu  (1) na , ujistěte se , že je hlava pevně a správně nasazena.  
 

Plaivo  

 
• Vždy používejte bezolovnatý benzín E5 -DOPORUČUJEME POUŽÍVAT VYSOCE KVALITNÍ 
PRÉMIOVÝ BENZÍN BEZ PŘÍMĚSÍ S PŘIDANÝMI ADITIVY!  
• Nikdy nepoužívejte hotovou směs benzín +olej z čerpacích stanic, které se běžně používají pro 
mopedy, motocykly, atd. 
• při přípravě směsi oleje s benzínem vždy postupujte podle pokynů dodavatele oleje, (najdete na zadní 
straně nádoby s olejem). 
• Doporučujeme Texas ALCO 2-taktní olej ve 2,5% směsi. To znamená smíchat 0,1 l dvoutaktního oleje 
se 4 l bezolovnatého benzínu. 
• Na míchání směsi benzínu s olejem  používejte pouze schválený kanystr na míchání benzínu s olejem. 
• Použijte pouze schválený olej pro dvoudobé , vzduchem chlazené motory, motorové pily, vyžínače atd. 
(nepoužívejte olej pro motorů osobní automobilů! 
• Za normálních okolností se  2,5% olej smísí s benzínem v poměru (40:1) 
 Nikdy jen 2%. Postupujte  však vždy  podle pokynů výrobce oleje. 
• Aspenový benzín se nedoporučuje používat,  protože je to jen 2% směs a může poškodit motor. 
 V případě použití takového oleje ve směsi se záruka na poškození tímto způsobené nevztahuje!. 
• Smíchejte olej a benzín a před naplněním do stroje důkladně  směs protřepejte. 
• Nikdy nepoužívejte směs benzínu a oleje, které je starší než 90 dnů, protože to může vést k 
problémům při startování motoru. Stejnou směs v nádrži stroje nikdy neskladujte déle než 30 dnů. 

 

Při ukládání přístroje po dobu delší než 30 dnů, měli byste vyprázdnit nádrž. 
Při plnění benzínu do stroje je kouření přísně zakázáno! 
1. Odšroubujte víčko benzínové nadržky. Položte ho na čistý povrch. 
2. Opatrně nalejte směs paliva a oleje do nádrže. Dejte si pozor na rozlití. 
3. Přišroubujte víčko zpět pevně. Otřete případně rozlité palivo. 

4. Je normální, že motor kouří při prvním použití . 
 
Poznámka! Před doplňování paliva vždy vypněte motor . Nikdy nedoplňujte palivo když je spuštěn 
motor nebo když je motor ještě horký (doba chlazení  je nejméně 2 minuty). Přesuňte se alespoň 3 
metry od místa, kde jste  palivo doplňovali, před tím, než stroj znovu spustíte. 
 
Doplnění paliva (Kouření zakázáno) 

!  Míchejte a ukládejte palivo pouze v nádobách schválených pro tento účel. 

!  Palivo míchejte venku,tam  kde nejsou žádné jiskry nebo plameny. 



9 

 

!  Vyberte si vhodné místo, vypněte motor a nechte ho vychladnout po dobu 2 minut před 
doplňováním paliva. 

!  Povolte víčko pomalu, aby se vzrovnal tlak, tím  zabráníte rozlití paliva pod víčkem. 

!  Otřete rozlité palivo. Přesuňte se alespoň 3 metry od místa, kde jste  palivo doplňovali, před tím, 
než stroj znovu spustíte. 

 

Start / Stop.  

 
Jak nastartovat studený motor  
1. Place the brush cutter on a flat surface. 
2. Vložte  "safe key- bezpečnostní klíč “ do stroje – Obr.6A.  
3. Přepněte SPÍNAČ do polohy ( I ). Obr..6-B 
4. Stiskněte 8-10 krát na palivové čerpadlo umístěné pod vzduchovým filtrem.  

 Přepněte sytič do startovací  polohy –viz obr.6-C 
5. Aktivujte bezpečnostní rukojeť a stiskněte páčku plynu. 
6. Stiskněte tlačítko START po dobu 5 sekund dokud motor nenaskočí.  

 Posuňte páčku sytiče do polohy určené pro spuštění horkého motoru  
 
Jak nastartovat horký motor  

 Zapněte nebo zajistěte, aby páčka sytiče byla v poloze, viz obr.6-C   
1. Stiskněte tlačítko START  dokud motor nenaskočí. 
 
Jak zastavit motor  

1. Uvolněte plyn a bezpečnostní vypínač. Obr.6-B 

2. Přepněte spínač do polohy ( O ) . 
 
Výměna struny  

 
Postupujte dle vyobrazení na Obr.5  

1. Zastavte motor. Stiskněte hlavu struny z obous stran. Sejmněte víčko.   
2. Vyjměte cívku tak, že ji vytáhnete. Pružinu  ponechejte na cívce. Vyjměte zbytek vlasce.  
3. Vezměte 3-4 m vlasce (průměr 2,4 mm) a přehněte jej.  
4. Vložte oba konce do 2 otvorů na cívce. Naviňte vlasec na cívku ve směru šipky. Dbejte na to, abyste 

vlasec nepřekroutili. Když je vlasec plně na cívce, uřízněte jej a vložte dva uřízlé konce skrz vodicí 
otvory. CÍVKU NIKDY NEPLŇTE PŘÍLIŠ!  

5. Sestavte znovu těleso vlasce v opačném pořadí, začněte pružinou. Dejte vlasec do otvorů tělesa 
vlasce.  

6. Namontujte kryt. Zkontrolujte, že je kryt správně nasazen .  
 

Vždy se ujistěte, zda strunová hlava je pevně a bezpečně namontována. V případě pochybností se 
obraťte na místního prodejce o radu. 
 
Obsluha  

 
-Vysokou trávu vždy sekejte shora dolů. Tím zabráníte omotání trávy kolem hnací hřídele a sekací hlavy, což 
by mohlo způsobit přehřívání a poškození. Jestliže se tráva nebo něco podobného omotá kolem hnací 
hřídele, ZASTAVTE motor, odpojte vedení zapalovací svíčky a sejměte. 
• Při pohybu vpřed, klepňete strunovou hlavu zlehka k zemi, zatímco motor běží na plné otáčky. 

• Držte stroj  pod svislým úhlem směrem k oblasti, která sekaáte. 

• Obrázek ukazuje nejlepší řezný úhel (Obr.7A). 

• Netlačte strunovou hlavu do trávy, pokud nesekáte. 

• Dráty a ploty jsou na struny příliš těžké a můžou dokonce způsobit jeho prasknutí strunové hlavy. 

Kameny  stěny, a dřevo způsobí velmi rychle poškození stroje. Při sekání kolem stromů apod. buďte 
opatrní. 

 



10 

 

Vzduchový filtr  

 
Pro správný chod stroje a jeho životnost, musí být vzduchový filtr udržován v čistotě. 
 
1. Odstraňte víčko vzduchového filtru odšroubujte šroub, který upevňuje víko. 
2. Filtr umýjte ve slabé mýdlové vodě . Nechte fitlr uschnout. Na filtr nalijte trochu oleje pro dvoudobé motory 
, přebytečný olej vymačkejte. Starý a opotřebovaný filtr vyměňte. 
3. Filtr a včíko je znovu namontujte zpět. Ujistěte se, že filtr a víčko jsou řádně utaženy. 
 
Vyčistěte vzduchový filtr každých 5 hodin nebo častěji, pokud pracujete v prašném prostředí. 
 
 
Zapalovací svíčka 

 
Tento stroj je vybaven zapalovací svíčkou se vzdáleností elektrod 0,6 mm. Pro optimální výkon by měl být 
vyměňován jednou ročně. 
 
Skladování  

 
1. Vyprázdněte všechno palivo do nádoby schválené pro uchovávání benzínu. Nechte motor běžet, dokud 
se nezastaví. 
2. Vyčistěte hlavu, a uložte stroj na místo kde nemrzne a mimo dosah dětí. 
3. Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny týkající se bezpečného skladování a manipulaci s benzínem. 
 
Mazání převodovky  

 
Převodovka je mazána z výroby, ale pro každý 30hodinový provoz MUSÍ být doplněn tuk. Doplňte typ 
maziva: MULTIFAK EP-0 pomocí mazací pistole (není součástí dodávky) na mazací hlavici. Viz obr. 7B 
 
Pistole ani mazivo  není součástí dodávky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Standartní podmínky záruky dané výrobcem  

 

Záruční doba je 2 roky pro soukromé koncové uživatele v zemích EU. 
Výrobky prodávané pro komerční použití mají pouze záruční dobu 1 rok. 
 
Záruka se vztahuje na materiálové a / nebo výrobní poruchy. 
 
Omezení a požadavky 
Každá součást má svoji životnost , n ormální opotřebení a výměna opotřebovaných součástí NENÍ 
součástí záruční opravy. 

 
Součásti, jejichž životnost nepřesahuje 12 měsíců , tzn. u kterých se vyžaduje výměna díky běžnému 
opotřebení nejpozději za 12 měsíců -nevzatahuje se záruční lhůta : 

• Nože 

• Strunová hlava se strunou 

• Lanka 

• Plastové spínače 

• Membrány a těsnění 

• Zapalovací svíčka 

• Motorové kapaliny (olej, palivo, mazivo) 

• Startovací šňůra 

• Filtry 
 

Pokud spustíte motor bez přidání správného  palivového mixu benzínu a dvoutaktního oleje, a tím bude 

motor poškozen tak, že nemůže být opraven, na toto poškození se záruka nevztahuje! 

 

Záruka se nevztahuje na vady a požkození způsobené následujícími situacemi:  

• Nedostatečný či chybný servis a údržba 

•  Strukturální změny materiálu 

•  Vystavení neobvyklým vnějším podmínkám 

•  Mechanické poškození  panelů, krytů a rukojetí apod. 

• Pokud byl stroj nesprávně použit nebo přetížen 

• Nesprávné použití oleje, benzínu, maziva nebo jiných typů kapalin, které se v této uživatelské příručce 
nedoporučují 

• Špatný nebo špinavý benzín, který vede k znečištění palivového systému 

•  Použití neoriginálních náhradních dílů. 

• Další podmínky, za které nemůže být výrobce Texas zodpovědný. 
 
Zda je případná oprava  na záruku nebo ne, určuje v každém případě autorizované servisní středisko 

distributora. 

 

POZOR: Při nákupu náhradních dílů, stejně jako o žádosti o záruční opravu uvádějte vždy číslo 

modelu, rok a výrobní číslo. Naleznete jej na štítku CE na stroji! 

 

* Vyhrazujeme si právo na změnu podmínek a nepřijímáme žádnou odpovědnost za chybu tisku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Řešení problémů  

 

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ 
Motor nelze nastartovat  
 

1. Vada svíčky Zkontrolujte zapalovací svíčku. Vyjměte zapalovací 
svíčku, připojte kabel a dejte svíčku na blok válce. 
Zatáhněte za startovací šňůru. Sledujte, zda se objeví 
jiskra. Pokud se jiskra neobjeví, vyměňte svíčku a 
opakujte kontrolu.  
 

2. Bez paliva. Stiskněte tlačítko čerpadla paliva a napumpujte palivo 
do motoru. Pokud se problém neodstranil,  kontaktujte  
dealera/opravnu.  
. 

 3. “Motor je přesycen. Vyjměte zapalovací svíčku, obraťte sekačku tak, aby 
otvor zapalovací svíčky směřoval dolů. Dejte plyn do 
polohu „Run“ a zatáhněte za startovací šňůru 10 – 
15krát. Vyčistěte zapalovací svíčku. Dejte ji zpět do 
motoru. V případě nutnosti ji vyměňte.  
Zatáhněte za startovací šňůru 3krát s plynem do 
polohy „Run“. Pokud se motor nepodaří spustit, 
nastavte plyn do polohy „Choke“ a proveďte normální 
startovací proceduru. Jestliže se motor i přesto 
nepodaří spustit, zopakujte proceduru s novou 
zapalovací svíčkou.  

4. Startovací šňůra už 
nestartuje tak dobře, jako když 
byla nová.  
.  

Kontaktujte dealera/opravnu.  

 

Motor se spustí, ale nejde 
do otáček  
 

Je nutné nastavit karburátor.  
 

Kontaktujte dealera/opravnu.  
 

Motor se spustí, ale běží 
jen na plný plyn s 
polovičním škrcením.  
 

Karburátor je třeba nastavit, 
opravit nebo vyčistit.  
 

Kontaktujte dealera/opravnu.  
 

Motor nedosahuje plné 
rychlosti a vytváří velké 
množství kouře.  
 

1. Zkontrolujte směšovací 
poměr paliva.  
 

Použijte čestvé palivo se správným poměrem  oleje 

2. Vzduchový filtr je znečištěn.  

 
Vyčistěte nebo vyměňte. 

3. Je nutné nastavit karburátor.  

 
Kontaktujte dealera/opravnu.  

 
Motor se spustí a 
akceleruje, ale neběží na 
volnoběh.  
 

Je nutné nastavit karburátor.  
 

Kontaktujte dealera/opravnu.  
 

Vlasec nelze vysunout.  
 

1. Vlasec je roztaven.  
 

Vyměňte. Sekačka pracuje příliš blízko kamenů a stěn  
 

2. Nedostatek vlasce na cívce.  

 
Přidejte vlasec.  

 
3. Vlasec je opotřeben.  

 
Posuňte vlasec tak, že střídavě přitlačíte a uvolníte 
těleso vlasce.  

 
4Vlasec je namotán do cívky.  
. 

Sejměte vlasec z cívky, znovu jej namotejte.  

 
5. Příliš nízké otáčky motoru.  
. 

Vlasec posouvejte v otáčkách na plný plyn.  

 
Kolem hnací hřídele a 
tělesa vlasce se namotala 
tráva.  
 

1. Sekáte vysokou trávu u 
země.  
 

Trávu sekejte shora dolů.  
 

2. Sekačka se používá při 
nízkých otáčkách.  

 

Používejte sekačku při vysokých otáčkách.  

 

Cívka vlasce se obtížně 
otáčí.  
 

Závity jsou znečištěné, 
poškozené nebo plné trávy.  
 

Závity vyčistěte, promažte mazivem. Případně vyměňte 
cívku.  
 



13 

 

Z výfuku kape palivo.  
 

1. Sekačka se používá při 
nízkých otáčkách.  

Používejte sekačku při vysokých otáčkách.  

2. Zkontrolujte směšovací 
poměr paliva.  

Použijte nové palivo se správným směšovacím 
poměrem pro dvoutaktní motory.  

3. Vzduchový filtr je 
znečištěn.  

Vyčistěte nebo vyměňte jej.  

4. Je nutné nastavit 
karburátor.  

Kontaktujte opravnu.  

‘ 
 
 
Specifikace  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MODEL BC43ES 

S
tr

o
j Převodovka 

Automatická 
odstředivá spojka 

Rukojeť V-rukojeť 

M
o

to
r 

Objem cc 43 cc 

Zapalování Electrické zapalování 

Start Electrický start 

Palivo 
Bezolovnatý benzín  oktan 98/100 E5, 

smíchaný s dvoutaktním olejem. 

Kapacita 
paliv.nádrže (L) 

1,1 

Rychlost otáčení 
(max) 

6500/min -1 

S
tr

u
n

o
v
á
 

h
la

v
a

 

Tloušťka struny 2,4 mm 

Šířka vyžínač 430 mm 

Tloušťka nože 1,4 mm 

Průměr nože 255 mm 

Váha 9.0 kg 

Úroveň hluku (Lwa) 113 dB 



14 

 

Odpovědnost za vady  TEXAS BC43ES  
Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, uvádí na trh EU firma TEXAS, A/S Odense Dánsko. 
Firma TEXAS má více jak padesátiletou tradici v tomto segmentu produktů. Výrobkům je věnována 
maximální pozornost. Přesto se může stát, že se vyskytne výrobní vada. Výrobek můžete v tom 
případě reklamovat za níže uvedených pravidel. 

Zákonná odpovědnost za vady  na deklarované vlastnosti výrobku činí dva roky od data prodeje za 
níže uvedených podmínek  

Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady uschovejte!  
V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. Dbejte na řádné vyplnění 
ZL, včetně výrobního čísla výrobku !! 
Odpovědnost se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu k obsluze, zejména škod 
a poškození způsobené nedotažením šroubů, použití nesprávného či nekvalitního paliva, paliva bez 
předepsaného oleje, paliva s nevhodným olejem, znečistěného paliva, nesprávné či žádné údržby a 
podobně. Dále se záruka nevztahuje na zapalovací svíčku, gumové a plastové díly, poškozené zejména 
mechanicky a z důvodu polití palivem. Plastová strunová hlava je spotřební materiál, její životnost je 
omezena podmínkami, za kterých je používána. Její poškození, spojené s nesprávnou manipulací 
v rozporu s návodem (viz str.2), poškození hlavy nárazem při sečení či jinak není záruční vada.   
Odpovědnost  se také nevztahuje na stroje, poškozené pádem, nárazem či jinak mechanicky 
poškozené. 
Křovinořez je konstruován na posekání trávy, vysoké trávy, keřů, náletu okolo cest, rybníčků, na zahradách 
a v rezidencích. Pro tuto činnost je dostatečně dimenzován. Na běžné opotřebení, spojené s touto prací, 
se záruka nevztahuje.  
 
Upozornění:  Na životnost motoru stroje má podstatný vliv kvalita používaného motorového oleje, 
které se použije ve směsi s benzínem Natural 95.  Důrazně doporučujeme polosyntetický olej pro 
dvoudobé motory TEXAS TeXParts či obdobné. Nepoužívejte obyčejné minerální oleje, nebo 
dokonce vyjeté motorové oleje. Zkrátíte tím životnost svého stroje. Technik při opravě rozpozná, zda 
byl použit vhodný olej. Použití nesprávného oleje často zanese motor karbonem a může vést 
k zapečení pístních kroužků stroje. Tato skutečnost  je hrubým porušením záručních podmínek. 
Neponechávejte benzín s olejem v nádržce motoru po delší dobu. Palivo s olejem míchejte  v určeném 
poměru tak, aby doba od namíchání po použití nebyla delší 90 dnů a dbejte, aby bylo palivo absolutně 
čisté bez smítek. Stroj je seřízen z výroby. Běžné provozní seřízení motoru, naostření sekacího nože, 
výměna struny, vyčištění karburátoru a pod. je běžná údržba a není součástí bezplatné záruční 
opravy.  
V případě poruchy v záruční době odneste křovinořez ke svému prodejci. Záruční opravy provedeme 
bezplatně, opravy mimo záruku úplatně. Stroje posílejte k opravě čisté, s prázdnou nádrží! 
 
Běžnou údržbu, prohlídku stroje a opravy v pozáruční době provedou také smluvní servisní střediska, jejichž 
seznam je součástí tohoto dokladu. Tyto služby si hradí zákazník sám. Sledujte naše internetové strany, kde 
bude seznam aktualizován 

Přejeme Vám hodně příjemné práce se značkovým křovinořezům firmy TEXAS DÁNSKO. Další 
produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách www.global-
vizovice.cz nebo na www.texas.dk 

Záruční a pozáruční servis tohoto výrobku  zajišťujeme  na naši adrese: 

GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., servis, Razov 607, 76312 VIZOVICE 

Pozáruční servis a běžnou údržbu provádí také Smluvní servisní střediska. Jejich aktuální seznam najdete 

na internetové  adrese www.global-vizovice.cz 

Typ:………………..         Výrobní číslo výrobku…………………………          

 

Datum prodeje……………………………………………                     Prodávající:……………………………………… 

Výhradní dovozce do ČR, distributor a dodavatel:GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o.,Razov 607, 

76312  VIZOVICE,tel: +420 577 454 123, +420773444 890, +420774811095 fax: +420226013801 

www.global-vizovice.cz 

http://www.global-vizovice.cz/
http://www.global-vizovice.cz/
http://www.texas.dk/
http://www.global-vizovice.cz/


15 

 

INFO: STRUNA SE POUŽÍVÁ JEN NA SEČENÍ BĚŽNÉ TRÁVY A TENŠÍHO PÝRU (NAPŘÍKLAD JETEL, PAMPELIŠKA A PODOBNĚ). SEČETE-LI 

HMOTU SE SILNĚJŠÍMI ČI  DŘEVNATĚJŠÍMI STVOLY, KŘOVINY A PODOBNĚ, POUŽÍVEJTE PŘILOŽENÝ ŽACÍ NŮŽ. STRUNOVÁ HLAVA 

NENÍ URČENA NA SEČENÍ SILNĚJŠÍ MASY. MŮŽE DOJÍT K POŠKOZENÍ STRUNOVÉ HLAVY, PŘÍPADNĚ K DESTRUKCI STRUNOVÉ HLAVY. 

NOVOU HLAVU MŮŽETE ZAKOUPIT U PRODEJCE. 

K SEKACÍM NOŽŮM. OBECNĚ PLATÍ: ČÍM SILNĚJŠÍ NÁLET, TÍM JE POTŘEBA POUŽÍT NŮŽ S VÍCE STRANAMI. VIZ VYOBRAZENÍ VÝŠE 

STROJ VYHOVUJE PŘÍSNĚJŠÍ EMISNÍ NORMĚ  EURO II A PRACUJE S CHUDOU SMĚSÍ. CHRÁNÍME TAK ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A PODSTATNĚ SNIŽUJEME SPOTŘEBU PALIVA. 

______________________________________________________________________________ 
Nápisy na stroji:  
Na krytu nože na strunu: pozor, nebezpečí poranění (pořezání) na zadní straně krytu. Před použitím 
odstraňte krytku. 
Na krytu sekacího otvoru: Při seřizování břitu používejte příslušné ochranné rukavice. Nedotýkejte se ostří, 
pokud se nůž nepřestane otáčet! 
Na nádrži:  Pozor, unikají horké výfukové plyny. 
Na víčku nádržky: Používejte jen mix paliva 40:1 
 


